Capitulū LIX.

## Agil opus est

**m** diiudicare atq; dignoscere: euz se sathanas transfiguratur velut āgelū lucis: ne fallēdo ad aliq̄ p̄hiciosa seducat. Nam q̄n sensus corpōis fallit: mēte h̄o nō mouet a vera rectaq; sentētia: q̄ quisq; vitā fidelē gerit: nullū est in religione piculū. Vel enī se bonū fingēs ea faciū siue dicit que bonis angel⁹ congruūt: etiā si credat bon⁹. nō est error christiane fidei piculosus aut morbid⁹. Cū h̄o p̄r hec aliena ad sua incipit ducere: tūc euz dignoscere nec irē post eū: magna z necessaria vigilantia est. Sed quō vn̄usq;sq; hoīm idone⁹ est oēs mortiferos ei⁹ dolos euadere: nisi regat atq; tucat de⁹? Et ip̄a hui⁹ rei difficultas ad h̄ est vtilis ne sit spes sibi quisq; aut h̄o alter alteri: sed de⁹ suis oīb⁹. Id enī nobis poti⁹ expetere prozsus p̄iorū ambigit nemo.

Quādo habebim⁹ plenā noticiā celestis ecclie. vel q̄liter mors christi etiā p̄ angelis fieri dicat

Cap. LX.

## Ec ergo que in

**b** sanctis angelis et virtutibus dei ē ecclesia: tūc nobis sicuti est innotescet: cū ei cōiuncti fuerim⁹ in finē: ad si mul habendā br̄itudinē sempitēnā. Ista h̄o que ab illa pegrinat in terris eo nob

notior est: quia in illa sumus: et quia hominum est quod et nos sumus. Nec sanguine mediatoris nulli habentis peccatum: ab omni est redempta peccato: eiusque vox est. Si deus pro nobis quis contra nos? Qui filio suo pro prior non peccat: sed pro nobis omnibus tradidit illi. Non enim pro angelis mortuus est Christus? Sed ideo etiam pro angelis sit quicquid hominum pro eius morte redimere et liberare a malis: quoniam cum eis quodammodo redit in gratiam post inimicitias quas in homines et sanctos angelos peccata fecerunt: et ex ipsa hominum redemptione ruine illius angelice detrimenta reparant.

Quod sancti angeli docti a deo nouerint numerum qui ex hominibus ascensus est ad beatitudinem **Capitulum LXI**

## Et utique noue

erunt sancti angeli docti de deo: cuius uitae eterna contemplatio: beati sunt. quanti numeri supplementum de genere humano integritas illius ciuitatis expectet. Propter quod ait apostolus: instaurari omnia in Christo que in caelis sunt: et quae in terris. In ipso quippe instaurantur que in caelis sunt: cum id quod inde in angelis lapsum est: ex hominibus reddat. Instaurantur autem que in terris sunt: cum ipsi homines qui praedestinati sunt ad eternam uitam a corruptionis uetustate renouantur. Ac sic pro illo singulare sacrificium in quo mediator est immolatus: quod unum multe in lege uictime figurabatur: pacificatur caelestia cum terrestribus: et terrestria cum caelestibus. Quoniam sic idem apostolus dicit. In ipso concupiscit omnem plenitudinem diuinitatis inhabitare: et pro eum reconciliari omnia in ipso: pacificans pro sanguinem crucis eius: sine que in caelis sunt sine que in terris.

Quod accipiat par dei quod dicitur precellere omnem intellectum: et quae pace habebimus cum angelis. **Capitulum LXII.**

## Ex ista precel

pro licet sicut scriptum est: omnem intellectum: neque sciri a nobis nisi cum ad eam uenerimus poterit. Quod enim pacificatur caelestia nisi in nobis: id est concordando no-

biscum? Nam ibi spiritus est pax: et inter se uersis intellectualibus creaturis: et cum suo creatore. Que pax precellit ut dicitur: omnem intellectum: sed utique nostrum: non eorum quod semper uident faciem patris. Nos autem quantum uisceribus sit in nobis intelletus humanus: ex presecimus et uidemus: nisi speculum in enigmate. Cum pro equales angelis dei fuerimus: tunc quemadmodum et ipsi uidebimus faciem ad faciem: tantamque pacem habebimus erga eos: quantum et ipsi erga nos. quia tantum eos dilecturi sumus quantum ab eis diligimur. Ita quod pax eorum nota nobis erit. quia et nostra talis ac facta erit. nec precellat tunc intellectum nostrum. Dei uero pax que illic est erga eos: et nostrum et illorum intellectum sine dubitatione precellat. De ipso quod pro beata est ratio naturalis creatura quecumque beata est. non ipse de illa. Unde secundum Bernardum melius accipitur quod scriptum est: pax dei que precellit omnem intellectum. ut in eo quod dicitur omnem: nec ipse intelletus sanctorum angelorum esse possit exemptus: sed dei solus. Neque enim et ipsi intellectum patris eius excellit.

Quod etiam nunc nobiscum angelis concordat: et pro remissione peccatorum etiam baptizati pacificis est necessaria. **Capitulum LXIII.**

## Concordat au

tem angeli nobiscum etiam nunc cum remittuntur nostra peccata. Ideo post commemorationem sancte ecclesie in ordine confessionis ponitur remissio peccatorum. Per hanc enim stat ecclesia que in terris est. pro hanc non perit quod perierat: et inuentum est. Excepto quippe baptismatis munere: quod contra originale peccatum donatum est: ut quod generatione attractus est regeneratio detrahatur: et tamen actius quam peccata quecumque corde ore opere commissa inuenerit tollit. Hac ergo excepta magna indulgentia: unde incipit hominis renouatio: in quo soluit omnis creatura et in generatione et addit: ipsa etiam uita cetera iam ratione ueritatis etatis quatuorlibet spoliata: fecunditate iusticie sine remissione peccatorum non agit. Quoniam filii dei quod diu mortaliter uiuunt: reum morte conflagunt. Et quod uis de illis sit ueraciter dicitur: quod spiritus dei agunt: hi filii sunt dei: sic tamen

spiritu dei excitatur: et tanq̄ filij dei p̄ficiunt ad deū: vt etiā spiritu suo marie agnante corruptibili corpore tanq̄ filij hominū i q̄busdas moribz hūanīs deficiāt ad seip̄os: et id peccent. Inerest q̄dē q̄n tū satis dicit. Neq̄ enim quia peccatū est omne crimen. ideo crimen est etiā omne peccatū Itaq̄ sanctorū hominū vitā q̄ dū in hac morte vniū inueniri posse dicim⁹ sine crimine. peccatū autē si dixerimus q̄ nō habemus: vt ait scr̄us ap̄l̄s: nos ip̄os seducim⁹: et vitas in nob̄ nō ē.